
DIARIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 134 de 27 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO
Rua José de Freitas, 66 - Centro - CEP: 65310-000 - Altamira do Maranhão\MA

CNPJ: 06.021.323/0001-48 - Tel:  - Site:

aDOM Página(s) 1 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 134 de 27 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: 32/2021
ADIA O FERIADO DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021, ALUSIVO AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

aDOM Página(s) 2 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 134 de 27 de Outubro de 2021

 CHEFE DE GABINETE - ATOS DO EXECUTIVO - DECRETO: 32/2021

DECRETO Nº 32 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

Adia o feriado do dia 28 de outubro de 2021, alusivo ao 

Dia do Servidor Público e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão - Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º Art. 1º Fica adiado, excepcionalmente, para o dia 01 de novembro de 2021 (segunda-feira), o feriado de 
28 de outubro de 2021, alusivo ao Dia do Servidor Público.

Art. 2º Fica assegurado o funcionamento dos serviços essenciais à população, a saber: saúde, segurança 

pública e limpeza.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, em 27 de outubro de 2021.

________________________________
Ileilda Morais da Silva Cutrim

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 3 de 4



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 134 de 27 de Outubro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

ILEILDA MORAIS DA SILVA CUTRIM

 chefe de Gabinete

Ervison Ferreira de Araujo

Controladoria Geral do Município

Kaue Klin Leite e Silva

Procuradoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho

Secretaria Municipal da Juventude

Antonio Sérgio Pereira Neto

Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro

Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

José Barroso da Silva

Secretaria Municipal de Assistentência
Social, Igualdade Racial e da Mulher

Ivanna Luiza Ribeiro e Silva Farias

Secretaria Municipal de Educação

Nubia Lafayete de Carvalho Sousa

Secretaria Municipal de Finanças

Ilane Morais da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

John Damasceno de Jesus

Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Transporte

Ilanildo Morais da Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico

Cristiane de Sousa da Silva

Secretria Municipal de Esporte e Lazer

Edinaldo Vilarindo da Silva

aDOM Página(s) 4 de 4


